

Olje- og energidepartementet

[postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

*Avaldsnes 6.2.2015*

### **HØRINGSSVAR: FORSLAG TIL ENDRINGER I NATURGASSLOVEN**

Energigass Norge (EGN) viser til utsendte høringsdokumenter av 5.12.2014, med forslag til endringer i naturgassloven som følge av implementering av EUs 3. gassmarkedsdirektiv i EØS-avtalen.

EGN har gått grundig igjennom det utsendte høringsnotatet, og har også jobbet med denne saken over lang tid.

EGN støtter Olje- og energidepartementets vurdering av at LNG-anlegg slik disse anleggene er bygget ut og anvendes i Norge, ikke omfattes av direktivet og omfattes derfor ikke av kravet til 3. partsadgang. Dette har vært vårt synspunkt under hele denne saksbehandlingen, og vi er derfor fornøyd med at departementet også har kommet fram til samme standpunkt.

EGN støtter også departementets vurdering av at det ikke er etablert transmisjonsnett for naturgass i Norge.

Energigass Norge støtter ikke departementets forslag om innføring av 3. parts adgang på gassnett i Norge siden dette i praksis kun omfatter to selskaper med i europeisk sammenheng små og korte nett med et lite gassvolum overført. Vi ber derfor om at det gjeldende fritaket fra kravet om 3. parts adgang videreføres. Vi har følgende argumenter for å videreføre fritaket:

- Innføring av 3. partsadgang på gassnett i Norge betyr at det i realiteten innføres en egen EU-regulering i Norge som bare omfatter to selskaper. Og slik det nå ligger an, vil det heller ikke komme flere selskaper inn i dette markedet. Dette anser vi som en svært spesiell situasjon, og vi kjenner heller ikke til andre markedsområder med et så lite antall aktører og begrenset omsetning, som er så strengt regulert.
- Merkostnadene ved administrasjon og oppfølging/kontroll vil bli pålagt brukerne, og med de kostnader som dette kan føre til, risikerer naturgass å tape i konkurransen med andre energiformer (for eksempel olje) som ikke er underlagt de samme reguleringene. En kan derfor si at dette er en så spesiell regulering av enkelt-selskaper at den bryter med EUs egne prinsipper om fri markedsadgang!
- Naturgass i Norge er i full konkurranse med alle andre energibærere, og særegen regulering av naturgass er derfor ikke nødvendig for å hindre monopolprising

Skulle direktivet med 3. parts adgang på gassnett i Norge imidlertid innføres, finner vi det derfor betimelig igjen å minne om den administrative byrde og de merkostnadene dette kan medføre for de

aktuelle selskapene, og ber departementet sikre at reguleringen blir enklest mulig. Dette må gjenspeiles i alle deler av loven, men er særlig viktig når naturgassforskriften skal revideres. Vi ber departementet også i så stor grad som mulig hensynte muligheten for videre fritak for de berørte nett.

Hvis prinsippet om 3. partsadgang på gassnett innføres i Norge, er det naturlig at dette også hører inn under energiregulatorens arbeidsområde. Med utgangspunkt i at NVE har den nødvendige forståelse for det norske gassmarkedet, har vi ingen merknader til at NVE skal ha denne rollen. Vi forutsetter da også at energigassenes betydning og rolle i norsk energiforsyning blir hensyntatt i større grad enn i dag.

På vegne av Energigass Norge

Audun Aspelund/s  
Styreleder



Tore Woll  
Daglig leder